
DODATEK č. 3 SMLOUVY O DÍLO
číslo smlouvy objednatele: 02PT-006377 
číslo smlouvy konzultanta: TS/19/19841-003 

Dl Modernizace -  úsek 11, EXIT 81 Koberovice -  EXIT 90 Humpolec, Výkon TDI
uzavřené na základě

Rámcové dohody na výkon stavebního dozoru pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních
komunikací, č. 01 UK-003390

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”) na straně jedné

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc
285 71 690
CZ28571690
společnost s ručením omezeným

1.2. Konzultant:
SAFETY PRO s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
vedoucí společník společnosti „MORAVA TDI GRAND“ pro účely plnění Dílčí zakázky . 
Modernizace -  úsek 11, EXIT 81 Koberovice -  EXIT 90 Humpolec, výkon TDI“

,D1

SHP TS s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
společník společnosti „MORAVA TDI GRAND

Bohunická 50, 619 00 Brno 
283 42 771 
CZ28342771
společnost s ručením omezeným

1/4



a
SHP SK s.r.o.
se sídlem:

IČO:
DIČ:
IČ k DPH: 
právní forma: 
bankovní spojení:

Mlýnské luhy 17394/64, 821 05 Bratislava,
Slovenská republika
449 38 209
2022899186
SK2022899186
společnost s ručením omezeným

zastoupen:
společník společnosti „MORAVA TDI GRAND“ 
a
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava 
427 67 377 
CZ42767377 
akciová společnost

společník společnosti „MORAVA TDI GRAND“ 
a
ESP Consult s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
IČ k DPH: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Vicenzy 2209/8A, 931 01 Šamorín, Slovenská republika
46092404
2023226216
SK2023226216
snolečnost s ručením omezeným

společník společnosti „MORAVA TDI GRAND“ 
a
Basler & Hofmann Slovakia s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
IČ k DPH: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Panenská 13, 811 03 Bratislava, Slovenská republika
35925621
2021986494
SK2021986494
společnost s ručením omezeným

společník společnosti „MORAVA TDI GRAND“

(dále jen „Konzultanť‘) na straně druhé;
(Objednatel a Konzultant společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana“)

2/4



PREAMBULE
Smluvní strany uzavřely dne 04. 02. 2020 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), dne 04. 09. 2020 
Dodatek č. 1 a dne 3. 2. 2021 Dodatek č. 2, jejichž předmětem je poskytování služeb Objednateli 
spočívajících v zajištění technického dozoru (TDI) na akci „D1 Modernizace -  úsek 11, EXIT 81 
Koberovice -  EXIT 90 Humpolec“, dle Rámcové dohody na výkon stavebního dozoru pro zakázky 
většího rozsahu staveb pozemních komunikací, č. Objednatele 01UK-003390.
Tímto právním jednáním uzavřeným v souladu s článkem ZMĚNY odst. 23.1 a 23.2 Obchodních 
podmínek pro poskytování konzultačních služeb pro stavby pozemních komunikací Všeobecných 
obchodních podmínek, Zvláštních obchodních podmínek, Příloh A, B, C, se Smluvní strany dohodly na 
změně Smlouvy formou tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“).

II. PREDMET DODATKU

2.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 222 odst. 6) zák. čís. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění změn a doplňků, na nepodstatné změně závazku, a to změně rozsahu 
poskytovaných služeb na pozicích Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní práce, 
Pomocný pracovník správce stavby pro inženýring, Koordinátor BOZP, Asistent specialista pro 
mostní objekty betonové, ostatní a zdi, Asistent specialista geodet ÚOZI, Asistent specialista trubní 
vedení, Expert -  mosty a inženýrské konstrukce, Expert -  pozemní komunikace a Expert -  
produktovody. Tato nepodstatná změna závazku Smlouvy je nezbytná z důvodu objektivních 
skutečností souvisejících s realizací stavby.

Změna vyplývá z navýšení rozsahu prací Zhotovitele na stavbě D1 Modernizace -  úsek 11, EXIT 81 
Koberovice -  EXIT 90 Humpolec, v rámci některých stavebních objektů a z důvodu úpravy termínu 
předání Díla z 10/2022 na 05/2022. Z těchto důvodů dochází u výše uvedených pozic v týmu TDI 
k navýšení výkonu činnosti a u některých pozic ke zkrácení výkonu činnosti tak, jak je podrobně 
specifikováno v Příloze č. 1 „Podrobná specifikace ceny“ tohoto Dodatku.

Uvedené skutečnosti vznikly v důsledku okolností, které Objednatel, zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, jsou nezbytné pro provedení původního předmětu plnění a nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky.

2.2 Nabídková cena dle Smlouvy ze dne 04. 02. 2020, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 3. 2. 2021 ve výši 
48 900 830,- Kč bez DPH se na základě tohoto Dodatku snižuje o částku 4 500,- Kč bez DPH.

Odměna za poskytované konzultační služby (Cena služeb) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku byla 
nově sjednána na částku ve výši 48 896 330,- Kč bez DPH (slovy: čtyřicet osm milionů osm set 
devadesát šest tisíc tři sta třicet korun českých), jak je podrobně specifikováno níže:

Cena služeb:
Cena poskytovaných konzultačních služeb dle Smlouvy, ve znění Dodatku č. 2 bez DPH činí:

48 900 830,- Kč

Snížení Ceny služeb v souvislosti s úpravou rozsahu poskytovaných konzultačních služeb 
dle Dodatku činí: 4 500,- Kč

Jednotlivá navýšení a snížení rozsahu poskytovaných služeb u předmětných pozic týmu TDI jsou  detailně 
uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

3/4



Nová cena za poskytování konzultačních služeb bez DPH: 
DPH 21%:______________________________________

48 896 330,00 Kč
10 268 229.30 Kč 
59 164 559,30 KčNová cena vč. DPH 21%:

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Konzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním 
uzavřeného Dodatku Smlouvy v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Konzultant nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a 
doplňků.

3.2 Pokud v tomto Dodatku není výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy mezi Objednatelem 
a Konzultantem českým právem, především zák. číslo 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění.

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem se nemění a zůstávají nadále v platnosti 
a účinnosti v původním znění.

3.4 Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

3.5 Objednatel a Konzultant po přečtení tohoto Dodatku shodně prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, 
že tento byl sjednán na základě pravdivých údajů, jejich vážné a svobodné vůle, prosté omylu a na důkaz 
toho připojují oprávnění zástupci Smluvních stran níže své elektronické podpisy.

3.6 Přílohu č. 1 Dodatku tvoří: „Podrobná specifikace ceny“, která mění původní Přílohu č. 1 Smlouvy, 
ve znění uzavřených Dodatků.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA KVALIFIKOVANÉM 
CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Za Objednatele:
Digitálně podepsal

Datum: 2021.12.01 
15:30:41 +01'00'

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
podepsáno elektronicky

Za Konzultanta:

Digitálně podepsal

Datum: 2021.11.25 
12:52:31 +01'00'

SAFETYPRO spol. s r.o. 
vedoucího společníka společnosti „MORAVA 
TDI GRAND" , na základě plné moci 
podepsáno elektronicky

4/4



Příloha č.l (dodatku SOD č.3) 
Podrobná specifikace cenv.

A ) C elkem : C E LK E M 15 144 780

B ) T ech n ick á  d o zo rč í správa  -  celkem : C E LK E M 33 149 300

C ) E xperti po su zu jíc í pro jektovou  d o ku m en tace  -  celkem : C E LK E M 602  250

C elkem  (b ez  D P H ) : 4 8  896  330

Digitálně podepsa

Datum: 2021.11.25 
12:57:12 + 0 1 W


